
 

 

პროექტი 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

განკარგულება № 

  2018წლის  -----------   

დ. ჩოხატაური 

„ჩოხატაურის მუნიციპლიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის  შესახებ“ 
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 4 თებერვლის№9 დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანის თაობაზედადგენილების გამოსაცემად ადმინისტრაციული წარმოების 

დაწყების შესახებ 

საქართველოსზოგადიადმინისტრაციულიკოდექსის 106Iმუხლისთანახმად 

საკრებულომდაადგინა: 

1. დაიწყოსადმინისტრაციულიწარმოება„ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა 
თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის  შესახებ“ ჩოხატაურის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 4 თებერვლის №9 დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანის თაობაზე - 
ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოსდადგენილებისგამოსაცემად. 

2. „ჩოხატაურის მუნიციპლიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს 
აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის 
განსაზღვრის  შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 4 
თებერვლის №9 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე-
ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოსდადგენილებისპროექტიდაცნობაადმინისტრა
ციულიწარმოებისდაწყებისშესახებგამოქვეყნდესსაქართველოსზოგადიადმინისტრაციული
კოდექსის1062მუხლითგათვალისწინებულიწესისშესაბამისად. 

3. განკარგულებისგასაჩივრებაშეიძლება 1 
თვისვადაშიოზურგეთისრაიონულისასამართლოსმაგისტრატსასამართლოშიჩოხატაურისმ
უნიციპალიტეტში, მისამართზე: ჭავჭავაძისქ. N4–ში. 

4. განკარგულებაძალაშიახელმოწერისთანავე. 

 

 

 

პროექტიმოამზადა:  მარიტა მგალობლიშვილი 

 

 



ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოს 

თავჯდომარესბატონზაალმამალაძეს 

 

განმარტებითიბარათი 

„ჩოხატაურის მუნიციპლიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის  შესახებ“ 
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 4 თებერვლის №9 დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ა) ზოგადი ინფორმაცია დადგენილების პროექტის შესახებ: 

ა.ა) დადგენილების პროექტის მიღების მიზეზი: დადგენილების პროექტის მიღება განაპირობა 
,,საჯარო დაწესებულებაში შრომის ანაზღაურების შესახებ,, საქართველოს კანონში შესულმა 
ცვლილებებმა, რომელიც ეხება საჯარო დაწესებულებებში შრომის ანაზღაურების ახლებურ 
განაწილებას. ასევე, განხორციელდა ფრაქცია ,,ქართული ოცნება-მრეწველების’’ რეგისტრაცია. 
ამასთან,საქართველოს ორგანულ კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“  32-ე 
მუხლით განისაზღვრა მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ფრაქციის თავმჯდომარის მოადგილის 
თანამდებობა. აქედან გამომდინარე, აღნიშნული იწვევს,,ჩოხატაურის მუნიციპლიტეტის 
საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა 
თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის  შესახებ”საკრებულოს დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანას. 

ა.ბ) დადგენილების პროექტის მიღების მიზანი: დადგენილების პროექტის მიღების მიზანია 
აღნიშნულ დადგენილებაში ცვლილების შეტანა და კანონმდებლობასთან შესაბამისობაში მოყვანა. 

ბ)დადგენილების პროექტის ფინანსური დასაბუთება: 

ბ.ა) დადგენილების პროექტის მიღებასთან დაკავშირებით აუცილებელი ხარჯების დაფინანსების 
წყარო: დადგენილების პროექტის მიღებასთან დაკავშირებული დამატებითი ხარჯების 
დაფინანსების წყაროა ადგილობრივი ბიუჯეტი. 

ბ.ბ) დადგენილების პროექტის გავლენა ბიუჯეტის საშემოსავლო ნაწილზე: დადგენილების 
პროექტის მიღება  არ მოახდენს გავლენას ბიუჯეტის საშემოსავლო ნაწილზე. 

ბ.გ) ფინანსური დასაბუთება: ბიუჯეტში მცირდება საკრებულოსსაქონელი და მომსახურების 
მუხლი  44.9 ათასი ლარით და შესაბამისად გაიზრდება შრომის ანაზღაურების მუხლი. 

გ) დადგენილების პროექტის ინიციატორი: 

პროექტის ინიციატორია მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა 
და ეთიკის კომისია. 

დ) დადგენილების პროექტის ავტორი:უფროსი სპეციალისტი სამართლებრივი აქტების 
პროექტების მომზადებისა და ექსპერტიზის საკითხებში მარიტა მგალობლიშვილი. 

ე) სხდომაზე მომხსენებელი: 

სხდომაზე მომხსენებელია ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის უფროსი მერაბ 
ხუნდაძე. 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა 

 და ეთიკის კომისიის თავმჯდომარე:                                  მარინე ბერაძე 



 

პროექტი 

ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოს 

დადგენილება 

დ. ჩოხატაური 

„ჩოხატაურის მუნიციპლიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის  შესახებ“  
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 4 თებერვლის №9 დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის თაობაზე“ 

საქართველოსორგანულიკანონის „ადგილობრივითვითმმართველობისკოდექსის“ 24-
ემუხლისპირველიპუნქტის „დ.ე“ ქვეპუნქტის, 61-ემუხლისპირველიდამეორეპუნქტების, ,,საჯარო 
დაწესებულებაში შრომის ანაზღაურების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის მე-2 
პუნქტის, მე-19 მუხლისადა„ნორმატიულიაქტებისშესახებ“ საქართველოსკანონისმე-20  მუხლისმე-
4 პუნქტისსაფუძველზე  

ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტისსაკრებულოადგენს: 

მუხლი 1. 

„ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის  
შესახებ“ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 4 თებერვლის №9 
დადგენილებაში(www.matsne.gov.ge; 09/02/2015,  სახელმწიფო სარეგისტრაციო კოდი:  
190040000.35.114.016250)  შეტანილ იქნეს ცვლილებები: 

1. დადგენილების პირველი დანართი ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით. 

 

2. დადგენილების მე-2 დანართი ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით. 

 

მუხლი2. 

დადგენილებაამოქმედდესგამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

საკრებულოსთავმჯდომარე:ზაალმამალაძე 

 

 

 

 

 

 

 



 

დასკვნა 

„ჩოხატაურის მუნიციპლიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის  შესახებ“  
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 4 თებერვლის №9 დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის თაობაზე 

„ჩოხატაურის მუნიციპლიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის  შესახებ“ 
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 4 თებერვლის №9 დადგენილებაში 
ცვლილების შეტანის თაობაზე“დადგენილების პროექტი შესაბამისობაშია საქართველოს 
ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“24-ე მუხლის პირველი 
პუნქტის „დ.ე“ ქვეპუნქტთან რომლის შესაბამისადაცმუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
უფლებამოსილებებს განეკუთვნება:მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა, 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის მოსამსახურეთა და მუნიციპალიტეტის 
გამგებლის/მერის წარდგინებით გამგეობის/მერიის თანამდებობის პირთა და სხვა მოსამსახურეთა 
თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების განსაზღვრა საქართველოს კანონმდებლობით 
დადგენილი საჯარო მოსამსახურეთა თანამდებობების რანგირების სისტემის გათვალისწინებით; 
61-ე მუხლის პირველ და მეორე პუნქტებთან, რომლის თანახმადაც მუნიციპალიტეტის 
საკრებულო და თანამდებობის პირები საქართველოს კანონმდებლობით მინიჭებული 
უფლებამოსილების ფარგლებში გამოსცემენ შესაბამის ადმინისტრაციულ-სამართლებრივ აქტებს. 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ნორმატიული ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტია 
საკრებულოს დადგენილება, ხოლო ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტია 
საკრებულოს განკარგულება,  ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 
მუხლის მე-4 პუნქტთან, რომლის თანახმადაც  ნორმატიულ აქტში ცვლილების (ცვლილების 
(ცვლილებების) ან/და დამატების (დამატებების) ) შეტანა ხდება მხოლოდ იმავე სახის 
ნორმატიული აქტით. იგი იმ ნორმატიული აქტის განუყოფელი ნაწილია, რომელშიც შეტანილ 
იქნა ცვლილება. ასევე შეესაბამება ,,პროფესიული საჯარო მოხელეების თანამდებობათა 
დასახელებებისა და იერარქიულ რანგებში განაწილების წესის, შესაბამისი იერარქიული 
რანგისთვის მიკუთვნებული მოხელეთა თანამდებობების იერარქიული ჩამონათვალის 
განსაზღვრის შესახებ’’, საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 26 აპრილს N215 დადგენილებას. 

საკრებულოსაღნიშნულიპროექტიმტკიცდებამუნიციპალიტეტისსაკრებულოსნორმატიულიაქტით 
- საკრებულოსდადგენილებით. 

 

უფროსი სპეციალისტი სამართლებრივი  

უზრუნველყოფის საკითხებში:                                                                თამარ ახალაძე 


